

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 경제도시과
 정책: 행정운영경비(경제도시과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경제도시과	12,359,785 [균 1,997,000] [도 140,500] [균 10,222,285]	11,495,433	864,352
행정운영경비(경제도시과)	32,148	52,972	△20,824
인력운영비	4,200	4,200	0
인력운영비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진	350,000원*12월 = 4,200		
기본경비	27,948	48,772	△20,824
기본경비	27,948	48,772	△20,824
201 일반운영비	15,948	14,572	1,376
01 사무관리비	13,890	13,603	287
○일반수용비	11,990		
0.기본사무용품구입	60,000원*19인 = 1,140		
0.프린터 현상기	210,000원 * 4대 *4회 = 3,360		
0.잉크카트리지	50,000원 * 6대 *4회 = 1,200		

부서: 경제도시과
 정책: 행정운영경비(경제도시과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0. 복사기드럼	350,000원 * 3회 =	1,050	
	0. 사무기기 수리비	185,000원 * 10회 =	1,850	
	0. 복사용지구입		0	
	- A3	42,000원 * 10박스 =	420	
	-A4	18,000원 * 10박스* 8회 =	1,440	
	-B4	30,000원 * 10박스 * 3회 =	900	
	-B5	15,000원 * 10박스 =	150	
	0. 신문구독료	40,000원*12월 =	480	
	○급량비	100,000원*19인 =	1,900	
	02 공공운영비		2,058	969
	○공공요금및 체세	102,000원*19인 =	1,938	
	○시설장비유지비		120	
	0. 냉온수기 소독 및 수리	120,000원 =	120	
	202 여비		12,000	34,200
	01 국내여비		12,000	34,200
	○관외여비(공통경비)	200,000원 * 5담당 * 12월 =	12,000	
	지역경제 활성화		770,710	837,200
		[도 500]		△66,490

부서:경제도시과
 정책:지역경제 활성화
 단위:투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
지역경제 활성화		[군 770,210]		
투자유치 지원운영		729,370	837,200	△107,830
투자유치 활성화 기반시설조성사업		705,000	311,000	394,000
308 자치단체등이전		200,000	0	200,000
05 자치단체간부담금		200,000	0	200,000
○기업유치를위한 부지매입부담금 200,000,000원 =		200,000		
401 시설비및부대비		505,000	310,000	195,000
04 시설비		501,400	307,840	193,560
○투자유치활성화 기반시설조성(인센티브) 496,400,000원 =		496,400		
○중앙 및 도 투자유치박람회 참가부스 설치 5,000,000원 =		5,000		
06 시설부대비		3,600	2,160	1,440
○투자유치활성화 기반시설조성(인센티브) 500,000,000원*0.72/100 =		3,600		
투자유치 지원운영		24,370	26,200	△1,830
201 일반운영비		11,250	15,200	△3,950
01 사무관리비		7,500	9,000	△1,500
○일반수용비		4,000		
0. 투자유치 홍보물 제작 100,000원*5종*6회 =		3,000		
0. 투자유치 대상사업추진 20,000원*5종*10회 =		1,000		

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운영수당			
	0. 투자유치위원회참석	50,000원*10인*5회 =		
	○급량비			
	0. 투자업무 추진	5,000 원 * 4인 * 50일 =		
	02 공공운영비		2,200	△450
	○공공요금 및 제세			
	0. 투자유치 홍보물 발송 우편료	250원*7,000매 =		
	03 행사운영비		4,000	△2,000
	○투자유치사업 착공 및 준공행사	2,000,000원*1회 =		
	202 여비		3,000	6,120
	01 국내여비		3,000	6,120
	○기본업무추진여비	170,000원*3인*12월 =		
	○투자업무추진(중앙,도)	100,000원*3인*10회 =		
	203 업무추진비		2,000	△1,000
	03 시책추진업무추진비		2,000	△1,000
	○투자유치업무추진	1,000,000원 =		
	301 일반보상금		6,000	△3,000
	10 행사실비보상금		1,000	2,000

부서:경제도시과
 정책:지역경제 활성화
 단위:투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○중앙및도 투자유치 설명회참석	50,000원*10인*2회 =	1,000	
	○투자유치를 주변 주민 견학보상	50,000원*20인*2회 =	2,000	
	지역경제활성화	40,840	0	40,840
	지역경제 활성화 추진	40,840	0	40,840
	201 일반운영비	11,500	0	11,500
	01 사무관리비	11,500	0	11,500
	○일반수용비	10,000		
	0.내고장 상품권 인쇄	100원*100,000매 =	10,000	
	○급량비	1,500		
	0.지역경제 업무추진	5,000원*6인*50일 =	1,500	
	202 여비	12,240	0	12,240
	01 국내여비	12,240	0	12,240
	○기본업무수행여비	170,000원 * 6인 * 12월 =	12,240	
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	○지역경제활성화추진	2,000,000원 =	2,000	
	301 일반보상금	5,100	0	5,100
	10 행사실비보상금	4,600	0	4,600

부서:경제도시과
 정책:지역경제 활성화
 단위:지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○FTA 관련등 도 공청회참석	20,000원*30인 =	600	
	○근로자 한마음 축제행사 참석	20,000원*150인 =	3,000	
	○기업활성화 추진 간담회 참석	10,000원*25인*4회 =	1,000	
	12 기타보상금		500	0
	○모범근로자 시상품	100,000원*5인 =	500	500
	308 자치단체등이전		10,000	0
	08 기타부담금		10,000	0
	○진주산업대학교공학과교육혁신센터사업	10,000,000원 =	10,000	10,000
	전통공예산업육성		500	0
		[도	500]	500
	공예품개발장려금지원		500	0
		[도	500]	500
	402 민간자본이전		500	0
		[도	500]	500
	01 민간자본보조		500	0
	○공예품개발장려	500,000 =	500	500
		[도	500]	500
	에너지 안전 및 공급 개선		93,790	89,751
				4,039

부서:경제도시과
 정책:에너지 안전 및 공급 개선
 단위:에너지관리 및 물가안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
에너지 안전 및 공급 개선		[도 10,500] [군 83,290]		
에너지관리 및 물가안정		37,540 [도 10,500] [군 27,040]	13,251	24,289
에너지 및 물가관리		16,540	13,251	3,289
101 인건비		300	0	300
10 기간제근로자등보수		300	0	300
○계량기 정기검사 보조인부임 30,000원*10일 =		300		
201 일반운영비		6,040	13,251	△7,211
01 사무관리비		5,790	11,251	△5,461
○일반수용비		1,640		
0.석유류 품질검사용 시료채취 2,000원*5개소*5ℓ*2회 =		1,000		
0.에너지 및 물가관리 대책 인쇄 200원*2종*1,000매 =		400		
0.차량 요일제 스티커 제작 200원*6종*200매 =		240		
○급량비 5,000원*6인*50일 =		1,500		
○운영수당		1,600		
0.물가대책위원회 참석수당 50,000원*16인*2회 =		1,600		

부서:경제도시과
 정책:에너지 안전 및 공급 개선
 단위:에너지관리 및 물가안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○임차료	1,050		
	0.계량기 정기검사 30,000원*7종*5일 =	1,050		
	02 공공운영비	250	0	250
	○공공요금 및 제세	250		
	0.에너지절약 안내문 발송우표 250원*1,000매 =	250		
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	○에너지 및 물가관리 시책추진 2,000,000원 =	2,000		
	301 일반보상금	8,200	0	8,200
	10 행사실비보상금	1,000	0	1,000
	○에너지 절약 및 물가안정 캠페인참석 20,000원*50인*1회 =	1,000		
	12 기타보상금	7,200	0	7,200
	○물가모니터요원 실비보상 300,000원*2인*12월 =	7,200		
	태양광 주택보급사업지원	21,000	0	21,000
		[도 10,500]		
		[군 10,500]		
	402 민간자본이전	21,000	0	21,000
		[도 10,500]		

부서:경제도시과
 정책:에너지 안전 및 공급 개선
 단위:에너지관리 및 물가안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		402 민간자본이전		[균 10,500]		
		01 민간자본보조		21,000	0	21,000
		○태양광 주택 보급사업 지원	840,000원 * 2.5kW*10가구 =	21,000		
				[도 10,500]		
				[균 10,500]		
		안정적인 에너지 수급관리		56,250	76,500	△20,250
		가스 및 전기시설 개선		56,250	26,500	29,750
		401 시설비및부대비		56,250	26,500	29,750
		04 시설비		56,250	26,500	29,750
		○국민기초생활수급자 가스시설개선	160,000원*300가구 =	48,000		
		○국민기초생활수급자 전기시설개선	55,000원*150가구 =	8,250		
		재래시장 운영관리		1,724,300	365,260	1,359,040
				[균 1,700,000]		
				[균 24,300]		
		재래시장 관리운영		1,724,300	25,260	1,699,040
				[균 1,700,000]		
				[균 24,300]		
		재래시장 유지관리		24,300	25,260	△960

부서:경제도시과
 정책:재래시장 운영관리
 단위:재래시장 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	6,900	7,860	△960
02	공공운영비	6,900	7,860	△960
	○공공요금 및 제세	4,800		
	0. 시장화장실전기사용료 40,000원*10개소*12월 =	4,800		
	○시설장비유지비	2,100		
	0. 재래시장유지보수 200,000원*7개소 =	1,400		
	0. 시장화장실유지 100,000원*7개소 =	700		
301	일반보상금	17,400	17,400	0
12	기타보상금	17,400	17,400	0
	○현대화시장관리실비보상	17,400		
	0. 단성시장 400,000 원 * 12 월 =	4,800		
	0. 생초,금서,시천시장 350,000 원 * 3개소 * 12 월 =	12,600		
산청시장주차장및진입로개설		1,700,000	0	1,700,000
		[균 1,700,000]		
401	시설비및부대비	1,700,000	0	1,700,000
		[균 1,700,000]		
02	실시설계비	83,200	0	83,200
	○산청시장주차장및진입로개설 3,200,000,000원*2.6/100 =	83,200		

부서:경제도시과
 정책:재래시장 운영관리
 단위:재래시장 관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				[균 83,200]		
		04 시설비		1,589,440	0	1,589,440
		○산청시장주차장및진입로개설	1,589,440,000원 =	1,589,440		
				[균 1,589,440]		
		06 시설부대비		27,360	0	27,360
		○산청시장주차장및진입로개설 부대비		27,360		
		0.기타부대비	1,700,000,000원*0.36/100 =	6,120		
				[균 6,120]		
		0.측량수수료	162,000원*20필 =	3,240		
				[균 3,240]		
		0.감정수수료	2,000,000,000원*0.009 =	18,000		
				[균 18,000]		
도시개발				6,089,339	9,084,420	△2,995,081
				[균 297,000]		
				[균 5,792,339]		
		소방도로개설		1,000,000	800,000	200,000
		산청청호마을 소방도로개설사업		200,000	500,000	△300,000
		401 시설비및부대비		200,000	500,000	△300,000

부서:경제도시과
 정책:도시개발
 단위:소방도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	198,560	494,645	△296,085
	○산청청호마을소방도로개설	198,560,000원 =	198,560	
06	시설부대비	1,440	5,355	△3,915
	○산청청호마을소방도로개설부대비	200,000,000원*0.72/100 =	1,440	
생초어서 소방도로개설		500,000	0	500,000
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
02	실시설계비	14,950	0	14,950
	○어서마을 소방도로 사업	500,000,000원*2.99/100 =	14,950	
04	시설비	481,900	0	481,900
	○어서마을 소방도로 사업	481,900,000원 =	481,900	
06	시설부대비	3,150	0	3,150
	○어서마을 소방도로 사업 부대비	500,000,000원*0.63/100 =	3,150	
신안원지1구마을 소방도로개설		300,000	0	300,000
401	시설비및부대비	300,000	0	300,000
02	실시설계비	11,190	0	11,190
	○원지1구마을 소방도로개설	300,000,000원*3.73/100 =	11,190	
04	시설비	286,650	0	286,650
	○원지1구마을 소방도로개설	286,650,000원 =	286,650	

부서:경제도시과
 정책:도시개발
 단위:소방도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06	시설부대비	2,160	0	2,160
	○원지1구마을 소방도로개설 부대비 300,000,000원*0.72/100 =	2,160		
도시개발 업무추진		15,010	4,000	11,010
지역계획업무운영		15,010	4,000	11,010
201 일반운영비		5,350	4,000	1,350
01 사무관리비		5,350	4,000	1,350
○일반수용비		1,600		
0.공공용지 이전등기 수수료 8,000원*200필 =		1,600		
○운영수당		1,750		
0.군 계획위원회 참석수당 50,000원*5인*7회 =		1,750		
○급량비 5,000원*4인*50일 =		1,000		
○임차료		1,000		
0.도시계획시설건축 차량임차 500,000원*2회 =		1,000		
202 여비		8,160	0	8,160
01 국내여비		8,160	0	8,160
○기본수행여비 170,000원*4인*12월 =		8,160		
301 일반보상금		1,500	0	1,500
10 행사실비보상금		1,500	0	1,500

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시개발 업무추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○군관리계획 공청회 참석	10,000원*30인*5회 =	1,500	
	지속가능한 도시기반조성	3,467,000 [균 297,000] [균 3,170,000]	6,350,000	△2,883,000
	산청읍 소도읍육성사업	297,000 [균 297,000]	5,500,000	△5,203,000
	401 시설비및부대비	297,000 [균 297,000]	5,500,000	△5,203,000
	04 시설비	297,000	5,476,375	△5,179,375
	○산청읍소도읍육성사업	297,000,000원 = [균 297,000]	297,000	
	꽃봉산 도시자연공원 정비	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	02 실시설계비	3,577	0	3,577
	○꽃봉산도시자연공원정비사업	70,000,000원*5.11/100 = 3,577	3,577	
	04 시설비	65,793	0	65,793
	○꽃봉산도시자연공원정비사업	65,793,000원 = 65,793	65,793	
	06 시설부대비	630	0	630

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○꽃봉산도시자연공원정비사업부대비 70,000,000원*0.90/100 =	630		
	창주도시계획도로사업	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	04 시설비	993,700	0	993,700
	○창주도시계획도로사업 993,700,000원 =	993,700		
	06 시설부대비	6,300	0	6,300
	○창주도시계획도로사업 부대비 1,000,000,000원 * 0.63/100 =	6,300		
	하정저지대 도시개발사업	2,100,000	0	2,100,000
	401 시설비및부대비	2,100,000	0	2,100,000
	02 실시설계비	38,500	0	38,500
	○하정저지대 도시개발사업 1,400,000,000원*2.75/100 =	38,500		
	04 시설비	2,022,830	0	2,022,830
	○하정저지대 도시개발사업 2,022,830,000원 =	2,022,830		
	06 시설부대비	38,670	0	38,670
	○하정저지대 도시개발사업 부대비	38,670		
	0.기타부대비 2,100,000,000원*0.27/100 =	5,670		
	0.측량수수료 162,000원*100필 =	16,200		
	0.감정평가수수료 2,100,000,000원*0.008 =	16,800		

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시계획시설정비	1,550,000	1,900,000	△350,000
	시천도시계획도로(소로2-32호선)	400,000	650,000	△250,000
	401 시설비및부대비	400,000	650,000	△250,000
	02 실시설계비	5,110	0	5,110
	○시천도시계획도로(소로2-32)개설사업	100,000,000원*5.11/100 = 5,110		
	04 시설비	383,850	633,286	△249,436
	○시천도시계획도로(소로2-32)개설사업	383,850,000원 = 383,850		
	06 시설부대비	11,040	16,714	△5,674
	○시천도시계획도로(소로2-32)개설사업	11,040		
	0.기타부대비	400,000,000원*0.72/100 = 2,880		
	0.측량수수료	162,000원*30필 = 4,860		
	0.감정평가수수료	300,000,000원*0.011 = 3,300		
	도시계획도로 차선도색	100,000	200,000	△100,000
	401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
	04 시설비	99,100	200,000	△100,900
	○도시계획도로 차선도색	99,100,000원 = 99,100		
	06 시설부대비	900	0	900
	○도시계획도로 차선도색 부대비	100,000,000원*0.9/100 = 900		

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획시설정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	신등취락지구계획도로(소로3-8,3-24호선)	600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	02 실시설계비	11,190	0	11,190
	○신등취락지구계획도로(소로3-8,3-24)개설사업 300,000,000원*3.73/100 =	11,190		
	04 시설비	576,870	0	576,870
	○신등취락지구계획도로(소로3-8,3-24)개설사업 576,870,000원 =	576,870		
	06 시설부대비	11,940	0	11,940
	○신등취락지구계획도로(소로3-8,3-24)개설사업 11,940	11,940		
	0.기타부대비 600,000,000원*0.63/100 =	3,780		
	0.측량수수료 162,000원*30필 =	4,860		
	0.감정평가수수료 300,000,000원*0.011 =	3,300		
	하정 강변도로(소로2-43호선)재포장사업	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	02 실시설계비	10,110	0	10,110
	○하정강변도로(소로2-43)재포장사업 300,000,000원*3.37/100 =	10,110		
	04 시설비	287,730	0	287,730
	○하정강변도로(소로2-43)재포장사업 287,730,000원 =	287,730		
	06 시설부대비	2,160	0	2,160

부서:경제도시과
 정책:도시개발
 단위:도시계획시설정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하정강변도로(소로2-43)재포장사업 300,000,000원*0.72/100 =	2,160		
	시천서촌도로확장및배수로정비	150,000	0	150,000
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
	04 시설비	148,380	0	148,380
	○시천서촌도로확장및배수로정비 148,380,000원 =	148,380		
	06 시설부대비	1,620	0	1,620
	○시천서촌도로확장및배수로정비 150,000,000원*1.08/100 =	1,620		
	도시기반조성 추진	37,329	30,420	6,909
	도시계획시설 운영비	37,329	30,420	6,909
	101 인건비	4,709	4,400	309
	10 기간제근로자등보수	4,709	4,400	309
	○도시계획구역내시가지정비인부임 29,430원*4개소*40일 =	4,709		
	201 일반운영비	25,100	24,520	580
	01 사무관리비	6,900	6,320	580
	○일반수용비	4,500		
	0.도시계획시설 등기수수료 9,000원*50필 =	4,500		
	○급량비 5,000원*4인*50일 =	1,000		
	○임차료	1,400		

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반조성 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0.도시계획도로 긴급장비 임차	350,000원*4일 =	1,400	
	02 공공운영비		18,200	0
	○공공요금 및 제세		18,200	
	0.한마음공원 전기료	300,000원*12월 =	3,600	
	0.한마음공원 수도료	700,000원*12월 =	8,400	
	0.꽃봉산 전기료	150,000원*12월 =	1,800	
	0.수계정,조산공원전기료	200,000원*12월 =	2,400	
	0.원지고수부지 전기료	166,660원*12월 =	2,000	
	202 여비		6,120	0
	01 국내여비		6,120	0
	○기본업무수행여비	170,000원*3인*12월 =	6,120	
	301 일반보상금		1,400	1,500
	10 행사실비보상금		1,400	1,500
	○도시계획사업등 주민설명회 참석	200,000원*7회 =	1,400	
	광고물관리		20,000	0
	광고물관리운영		20,000	0
	401 시설비및부대비		20,000	0
	04 시설비		20,000	0

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 광고물관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○현수막게시대설치	10,000,000원*2개소 =	20,000		
		주거안정 및 주거환경개선		2,989,998 [도 129,500] [군 2,860,498]	237,830	2,752,168
		농어촌 주거환경개선		2,989,998 [도 129,500] [군 2,860,498]	237,830	2,752,168
		적극적인 건축행정 서비스제공		230,998	7,830	223,168
		101 인건비		1,178	1,100	78
		10 기간제근로자등보수		1,178	1,100	78
		○자혜마을 공원 유지관리 인부임	29,430원*5인*4일 =	589		
		○신촌마을 정비관리인부임	29,430원*5인*4일 =	589		
		201 일반운영비		8,700	6,730	1,970
		01 사무관리비		6,900	4,930	1,970
		○일반수용비		3,300		
		0. 건축업무관련 운영비	100,000원*12월 =	1,200		
		0. 건축업무 기록보존 사진제작	100,000원*15권 =	1,500		
		0. 건축설계 일반운영비(법규, 디자인자료)	150,000원*4종 =	600		

부서: 경제도시과
 정책: 주거안정 및 주거환경개선
 단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○급량비	5,000원*4인*50일 =	1,000	
	○운영수당		2,600	
	0. 건축위원회참석수당	50,000원*16인*2회 =	1,600	
	0. 분양가심의위원회참석수당	50,000원*10인*2회 =	1,000	
	02 공공운영비		1,800	1,800
	○공공요금 및 제세		1,800	
	0. 자혜 및 신촌마을 전기요금	150,000원*12월 =	1,800	
	202 여비		6,120	0
	01 국내여비		6,120	0
	○기본업무수행여비	170,000원*3인*12월 =	6,120	
	402 민간자본이전		215,000	0
	01 민간자본보조		215,000	0
	○부적합시설물정비사업	700,000원*50동 =	35,000	
	○농촌주택개량대상 경사지붕지원사업	3,000,000원*60동 =	180,000	
	빈집정비사업		70,000	50,000
		[도	35,000]	
		[군	35,000]	
	402 민간자본이전		70,000	50,000

부서:경제도시과
 정책:주거안정 및 주거환경개선
 단위:농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	[도 35,000] [군 35,000]		
	01 민간자본보조	70,000	50,000	20,000
	○빈집정비사업	70,000 700,000 원 * 100 동 =		
		[도 35,000] [군 35,000]		
	경사지붕지원사업	189,000 [도 94,500] [군 94,500]	180,000	9,000
	402 민간자본이전	189,000 [도 94,500] [군 94,500]	180,000	9,000
	01 민간자본보조	189,000	180,000	9,000
	○집단주택지 경사지붕지원	189,000 3,000,000 원 * 63 동 =		
		[도 94,500] [군 94,500]		
	전원주택조성및아파트유치	2,500,000	0	2,500,000
	401 시설비및부대비	2,500,000	0	2,500,000

부서: 경제도시과
 정책: 주거안정 및 주거환경개선
 단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 토지매입비	1,981,030	0	1,981,030
	○아파트 유치및주택공급 부지매입	1,981,030,000원 =	1,981,030	
	04 시설비	496,400	0	496,400
	○전원주택지 조성시 기반시설조성사업	496,400,000원 =	496,400	
	06 시설부대비	22,570	0	22,570
	○전원주택지 조성시 기반시설조성사업	22,570		
	0.기타부대비	2,500,000,000원 * 0.36/100 =	9,000	
	0.분할측량수수료	357,000 원 * 10필 =	3,570	
	0.감정평가수수료	10,000,000원 =	10,000	
재무활동(경제도시과)		659,500	828,000	△168,500
내부거래지출		659,500	828,000	△168,500
중소기업육성기금 전출		500,000	600,000	△100,000
701 기타회계전출금		500,000	600,000	△100,000
01 기타회계전출금		500,000	600,000	△100,000
○중소기업육성기금전출		300,000,000원 =	300,000	
○중소기업 육성자금 이차보전금		200,000,000원 =	200,000	
농공단지조성사업전출금		159,500	228,000	△68,500
701 기타회계전출금		159,500	228,000	△68,500

부서: 경제도시과
 정책: 재무활동(경제도시과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01	기타회계전출금	159,500	228,000	△68,500
			○농공단지조성특별회계전출	159,500,000원 =	159,500	